

Regione Siciliana

Provincia di Trapani

Consorzio Trapanese per la Legalità e lo Sviluppo

Via Fra Serafino Mannone n.124 91022 Castelvetrano Telefax: 0924/200898 P. Iva 02246360818

Direttore: Bonanno Vito Antonio PEC: conslegalita.tp@pec-legal.it

E-MAIL: info@consorziotrapaneselegalitasviluppo.com

AREA SERVIZI FINANZIARI DETERMINAZIONE N. 24 DEL 18-09-2021

REGISTRO GENERALE

47

18-09-2021

OGGETTO:

Liquidazione Eredi Dr. Triolo Bernardo Giuseppe compenso componente CDA 01.01.2020 03.12.2020.

Premesso

che con deliberazione dell'Assemblea n. 17 del 16.09.2019, è stato eletto il CDA per il triennio 2019/2021, fra i quali il Dr. Bernardo Triolo, già direttore del Consorzio, con un compenso annuo per componente di € 5000,00 oltre oneri.;

Vista

la deliberazione del CDA n. 9 del 28/10/2019 avente ad oggetto: "Insediamento componenti del Consiglio di Amministrazione", con decorrenza dalla stessa data.

Preso atto

del decesso Dr. Bernardo Triolo in data 03.12.2020;

Vista

l'istanza della sig.ra Santoro Giuseppina nata a Palermo il 02/03/1971 e residente a Montevago, vedova del Dr. Bernardo Triolo, assunta al protocollo del Consorzio al n. 136 in data 18.09.2021, con la quale chiede che il compenso lordo di euro 4630,14 maturato per il 2020 a favore del proprio coniuge Triolo Bernardo Giuseppe, nella qualità di Componente del C.d.A., sia liquidato alla stessa, con il consenso dei figli, co-eredi.

Vista

l'autocertificazione ai sensi dell'art. 46 D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445 dei figli Triolo Maria Giovanna nata a Palermo (Pa) il 09/08/1996, residente a Montevago (Ag) in Corso Umberto I n° 13 e Triolo Leonardo nato a Sciacca il 02/09/1998, residente a Marsala (Tp) in c/da Berbaro n° 412/F, assunta al protocollo del Consorzio al n. 137 in data 18.09.2021, con la quale dichiarano di essere co-eredi con Santoro Giuseppina nata a Palermo il 02 marzo 1971, genitore superstite, di Triolo Bernardo Giuseppe nato a Sciacca il 25 marzo 1964 e deceduto a Sciacca il 03 dicembre 2020; autorizzano, in deroga all'art. 2122 del C.C., la sig. Santoro Giuseppina, genitore

superstite, a riscuotere il credito maturato dal dr. Triolo Bernardo Giuseppe per indennità di componente del CDA del Consorzio Trapanese per la Legalità e lo Sviluppo anno 2020, maturate alla data del decesso, pari ad € 4.630,14.

Verificata la legittimità e la correttezza dell'istanza della sig.ra Santoro Giuseppina;

Visto art. 23, co. 2, lett. e), D.P.R. 600/1973;

Dato attoai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale,

per il responsabile del procedimento e per chi lo adotta;

Visti gli artt. 4 e 17 del decreto legislativo n. 165 del 2001 e successive modificazioni e

integrazioni;

Visto l'art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata la propria competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli

effetti di cui all'art. 107 del d.lgs. 267/2000;

Dato atto che la somma complessiva da liquidare alla sig. Santoro Giuseppina, erede del dr.

Triolo Bernardo Giuseppe, al lordo delle ritenute fiscali ed erariali, è pari a €

4.630,14;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla relativa liquidazione;

DETERMINA

- 1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- di liquidare la somma lorda di € 4.630,14, maturata quale compenso per incarico di componente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio per il periodo 01 gennaio 2020 -03 dicembre 2020 dal dr. Triolo Bernardo Giuseppe, oltre oneri di legge, all'erede sig.ra Santoro Giuseppina, imputandole come di seguito:
 - a. € 4.630,14 codice di bilancio (01.01-1.03.02.01.001/7001), avente ad oggetto "Indennità di carica ai componenti del CDA" Residui Anno 2020 Giusto impegno n. 75;
 - b. € 393,56 codice di bilancio (01.01-1.02.01.01.001/24002), avente ad oggetto "IRAP su emolumenti ai componenti del CDA ed al Segretario Direttore e al Revisore" Residui Anno 2020 – Giusto impegno n. 77;
 - c. € 740,82 codice di bilancio (01.01-1.01.02.01.002/7003), avente ad oggetto "Quota INPS su emolumenti ai componenti del CDA ed al Segretario Direttore e al Revisore" Residui anno 2020 Giusto impegno n. 76;
- 3. di demandare all'Ufficio Ragioneria l'emissione dei relativi mandati, fra cui quello a favore della sig.ra Santoro Giuseppina, erede del dr. Triolo Bernardo Giuseppe, C.F. SNTGPP71C42G273Q, mediante accreditamento bancario come indicato nell'istanza in premessa ricevute, e delle reversali d'incasso collegate;

4. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line, nonché sul sito istituzionale alla sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del d.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile dell'Area

Rag. Sardo Vito

Dott. Giambalvo Giovanni

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria.

Liquidazione N. 6	3 del 19-09-2021	
Su Impegno N. 75 CDA CIG	del 24-11-2019 a Residuo 2020 approvato con Atto n. del avente per oggetto Impegno Compenso	
5° livello 01.01-1.03.02.01.001 Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità		
Capitolo 7001 / Articolo INDENNITA' DI CARICA AI COMPONENTI DEL CDA		
Causale	Liquidazione Eredi Dr. Triolo Bernardo Giuseppe compenso componente CDA 01.01.2020 03.12.2020.	
Importo	Euro 4.630,14	
Beneficiario 31	TRIOLO BERNARDO GIUSEPPE	
Quietanza BANCA INTESA IBAN IT52C0306983140074712530120		

Liquidazione N. 6	4 del 19-09-2021		
	del 24-11-2019 a Residuo 2020 approvato con Atto n. del avente per oggetto Impegno INPS Carico DA Triolo Bernardo Giuseppe		
5° livello 01.01-1.01.02.01.002 Contributi previdenza complementare			
Capitolo 7003 / Articolo QUOTA INPS SU EMOLUMENTI AI COMPONENTI DEL CDA ED AL SEGRETARIO DIRETTORE E AL REVISORE			
Causale	Liquidazione Eredi Dr. Triolo Bernardo Giuseppe compenso componente CDA 01.01.2020 03.12.2020.		
Importo	Euro 740,82		
Beneficiario 25 INPS TRAPANI			
Quietanza PAG-Pag	Quietanza PAG-Pagamento on-line F24 EP IBAN		

Liquidazione N. 65 del 19-09-2021			
	del 24-11-2019 a Residuo 2020 approvato con Atto n. del avente per oggetto Impegno IRAP lo Bernado Giuseppe		
5° livello 01.01-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)			
Capitolo 24002 / Articolo IRAP SU EMOLUMENTI AI COMPONENTI DEL CDA ED AL SEGRETARIO DIRETTORE E AL REVISORE			
Causale	Liquidazione Eredi Dr. Triolo Bernardo Giuseppe compenso componente CDA 01.01.2020 03.12.2020.		
Importo	Euro 393,56		
Beneficiario 15 REGIONE SICILIA			
Quietanza PAG-Paga	Quietanza PAG-Pagamento on-line F24 EP IBAN		

Castelvetrano 19-09-2021.

Il Resp.le Servizi Finanziari

Dott. Giambalvo Giovanni

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune dal 18-11-2021 e così per 15 giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. 43.

Il Responsabile Pubblicazione Vitaggio Fabio